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30 KWIETNIA 2025

Spór o ul. Działkową?
Nadzór nakazuje rozbiórkę

Gminy Konstancin-Jeziorna i Piaseczno chcą wybudować od nowa  
ul. Działkową aż do granic administracyjnych z Warszawą
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\\\ PIASECZNO/KONSTANCIN-JEZ. 

Władze Piaseczna  
i Konstancina-Jeziorny  
chcą od nowa zbudować  
ulicę Działkową. Ale żeby 
to zrobić, muszą najpierw 
ją rozebrać, bo władze 
powiatowe uznały ją  
za samowolę budowlaną.

P owiatowy Inspektor Nadzoru Bu-
dowlanego w Piasecznie wydał de-

cyzję, by nawierzchnia ulicy Działkowej 
była całkowicie usunięta – informuje 
nas Patryk Siepsiak.

Darmowe przejazdy 
liniami „L”

Posiadacze kart mieszkańca zyskali prawo do bezpłatnych przejazdów  
lokalnymi liniami L
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czytaj na str. 5

czytaj na str. 3
\\\ PIASECZNO 
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\\\ POWIAT 

Dobre wiadomości  
dla mieszkańców gminy 
Tarczyn, którzy codziennie 
korzystają z autobusów  
do Warszawy!

Od 24 kwietnia pasażerowie mogą 
podróżować nowoczesnym pojaz-

dem, który nie tylko poprawia komfort 
jazdy, ale przede wszystkim odpowiada 
na potrzeby osób z niepełnosprawnoś-
ciami oraz rodziców podróżujących z 
dziećmi w wózkach.

Nowe autobusy są w pełni klima-
tyzowane, a ich obecność na trasie 
można łatwo sprawdzić w aplikacji 
kiedydojade.pl – pojazdy są oznaczo-
ne symbolem wózka inwalidzkiego, 

co ułatwia planowanie podróży oso-
bom potrzebującym dodatkowego  
wsparcia.

– Rozpoczęliśmy testy, ale jeśli 
wszystko pójdzie zgodnie z planem, 
do końca wakacji na trasie pojawi się 

aż osiem takich autobusów, które będą 
obsługiwać około 45% kursów do War-
szawy – zapowiadają przedstawiciele 
gminy.

\\\   Krok  
w stronę komfortowej  
komunikacji

Samorząd kieruje podziękowania 
w stronę PKS Grójec za otwartość na 
potrzeby mieszkańców i wprowadza-
nie realnych udogodnień, które popra-
wiają codzienne podróże. To kolejny 
krok w stronę nowoczesnej, dostępnej 
i komfortowej komunikacji publicznej 
– a jak zapowiadają lokalne władze, na 
tym nie koniec zmian. Wkrótce może-
my spodziewać się kolejnych uspraw-
nień.

RMK

Nowoczesne autobusy na trasie 
z Tarczyna do Warszawy

\\\ LESZNOWOLA 

Gmina Lesznowola 
opublikowała ranking 
priorytetowych inwestycji 
drogowych, wskazując 
kluczowe projekty planowane 
do realizacji w najbliższych 
latach.

U rząd Gminy Lesznowola przygo-
tował opracowanie, które prezen-

tuje najważniejsze inwestycje drogo-
we. Przy jego opracowaniu brano pod 
uwagę obecny stan przeznaczonych do 
przebudowy dróg, a także natężenie 
ruchu, liczbę zameldowanych przy nich 
osób oraz kwestie bezpieczeństwa. 
Zestawienie, które powstało pod kie-
runkiem Pierwszego Zastępcy Wójta 
Gminy Lesznowola – Marcina Szosta, 
ma pomóc w ustaleniu kolejności ko-
niecznych do zrealizowania inwestycji 
drogowych

– Ma też wskazać, które drogi wy-
magają natychmiastowej przebudowy, 
co z kolei ma ułatwić merytoryczne 
rozmowy z często mającymi odmienne 
zdanie Mieszkańcami. Na szczęście nie 
wszystkie drogi z tych o największym 
natężeniu ruchu wymagają inwesty-
cji. W rankingu zostały uwzględnione 
gminne drogi posiadające projekty 
umożliwiające ich budowę lub przebu-
dowę, na których zmierzono natężenie 
ruchu. Każda brana pod uwagę droga 
otrzymała określoną liczbę punktów. 
Te, które osiągnęły ich w sumie najwię-

cej, trafiły na szczyt listy priorytetów 
inwestycyjnych. Ranking będzie okre-
sowo aktualizowany, w miarę pojawia-
nia się nowych projektów - wyjaśniła 
gmina, publikując zestawienie.

\\\   Ulica Kielecka  
na czele zestawienia

Jak podała gmina - na szczycie listy 
znalazła się ul. Kielecka, łącząca Nową i 
Starą Iwiczną. Tuż za nią umieszczono 
ul. Plonową w Nowej Woli, a podium za-
myka ul. Okrąg w Mysiadle. Ta ostatnia 
jednak nie wymaga obecnie remontu. 
Wysokie miejsce zawdzięcza przede 
wszystkim innym czynnikom - natę-
żeniu ruchu czy liczbę mieszkańców.

– To zestawienie daje obraz, które 
nasze drogi wymagają pilnych działań 
inwestycyjnych. Jednak już sam proces 

budowy będzie zależny od możliwości 
finansowych Gminy. Niemniej jednak 
stworzony ranking będzie dla nas pod-
stawą do długofalowego planowania 
tych inwestycji w czasie oraz będzie też 
informacją dla mieszkańców, czy i kie-
dy mogą się spodziewać ich w swoich 
sołectwach - przekazał Marcin Szost, 
zastępca Wójt.

\\\   Aż 43 drogi  
w zestawieniu 

W zestawieniu znalazły się 43 
drogi. 5 z nich oceniono jako te, które 
obecnie nie wymagają budowy bądź 
modernizacji. Listę zamykają ulice 
Środkowa w Magdalence, Dworkowa 
w Lesznowoli i boczna uliczka al. Kra-
kowskiej w Kolonii Warszawskiej.

Agnieszka Deja

Które ulice mają szansę na remont?

Na szczycie listy znalazła się ul. Kielecka, łącząca Nową i Starą Iwiczną.  
Tuż za nią umieszczono ul. Plonową w Nowej Woli, a podium zamyka ul. Okrąg 
w Mysiadle
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Nowe autobusy odpowiadają na potrzeby osób z niepełnosprawnościami
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\\\ PIASECZNO/KONSTANCIN-JEZ. 

Władze Piaseczna  
i Konstancina-Jeziorny chcą 
od nowa zbudować ulicę 
Działkową. Ale żeby to zrobić, 
muszą najpierw ją rozebrać, 
bo władze powiatowe uznały 
ją za samowolę budowlaną.

J ak informuje nas Patryk Siepsiak, 
kierownik Wydziału Promocji i 

Współpracy Zagranicznej Urzędu 
Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna, 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budow-
lanego w Piasecznie wydał decyzję, by 
nawierzchnia ulicy Działkowej była 
całkowicie usunięta. Dotyczy to m.in. 
asfaltu i tłucznia. Droga ma 2 kilometry 
długości, dokładnie chodzi o odcinek 
między Wilanowską a Głowackiego w 
Sołectwie Kierszek.

\\\   Nadzór każe  
zwinąć asfalt, burmistrz  
się odwołuje

Skąd decyzja o rozbiórce drogi? 
Sąd Administracyjny w Warszawie 
uznał, że droga została wybudowana 
bezprawnie, ponieważ część działek, 
przez który przebiega, należy do właś-
cicieli prywatnych. – Naruszenie włas-
ności dotyczy kilkudziesięciu osób – 
informuje Albert Olbrycht, Powiatowy 
Inspektor Nadzoru Budowlanego w 
Piasecznie. Dlatego nadzór wydał de-

cyzję o rozbiórce. Jednak samorządy 
nie składają broni. – Burmistrz planuje 
odwołanie od decyzji do Mazowieckie-
go Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego – poinformował naszą 
redakcję Patryk Siepsiak. Teraz wszyst-
ko w rękach władz wojewódzkich, któ-
re mogą decyzję podtrzymać, uchylić, 
albo zmienić. – Obecna droga, czy dziś 
czy jutro, i tak będzie rozebrana, ponie-
waż zbudowana jest bez podbudowy. 
W ramach jakiej decyzji się to stanie, 
jest kwestią drugorzędną – wyjaśnia 
inspektor Albert Olbrycht.

\\\   Czy uda się  
pod koniec roku zacząć 
budowę?

Władze Piaseczna i Konstancina-
-Jeziorny chcą wybudować od nowa 
ul. Działkową, nie tylko sporny odcinek, 

ale też do granic z Warszawą. Gminy 
zawarły porozumienie jeszcze w lipcu 
2021 r. Wtedy ustalono, że na opraco-
wanie projektu Piaseczno wyłoży 70% 
Kosztów, a Konstancin-Jeziorna 30%. 
W styczniu 2023 r. urzędy podpisały 
umowę z firmą projektową, która opra-
cowuje plan budowy. Czekają także na 
pozwolenie na budowę. – Zakończenie 
prac projektowych planowane jest na 
30 czerwca 2025 – informuje Siepsiak. 
Natomiast uzyskania zezwolenia na 
budowę samorządy spodziewają się 
do 18 listopada br. Gdy te założenia się 
spełnią, pod koniec roku będzie można 
zacząć budowę.

\\\   Mieszkańcy: Przenieśmy 
ruch na Cyraneczki

Duży ruch na ul. Działkowej nie 
podoba się jej mieszkańcom. Z wy-

powiedzi do programu Telewizyjny 
Kurier Warszawski, emitowanego 
przez TVP3, woleliby, by drogą główną 
była równoległa do Działkowej ulica 
Cyraneczki. Zdaniem sołtys Kierszka, 
Jolanty Ciesielskiej, to co się dzieje na 
Działkowej to łamanie prawa. – Jest to 
absolutnie niezgodne z jakimkolwiek 
rozsądkiem i zasadami bezpieczeństwa 
– mówiła w wypowiedzi dla programu 
emitowanego w warszawskim oddziale  
TVP3.

\\\   Kiedy przedłużenie  
Cyraneczki do Działkowej?

Ulica Cyraneczki obecnie nie ma 
połączenia z Działkową. Może się to 

zmienić, ale jest jeszcze zbyt wcześnie, 
by mówić o terminach. Wiadomo, ze 
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje przedłuże-
nie drogi do ul. Działkowej w Kierszku. 
– Obecnie gmina Konstancin-Jeziorna 
nie prowadzi działań zmierzających 
do realizacji tych odcinków – wyjaś-
nia Patryk Siepsiak. Dodaje, że możli-
wość rozpoczęcia tej inwestycji będzie 
rozważana przy sporządzaniu planu, 
w którym gmina opracowuje najważ-
niejsze inwestycje w bieżącej kadencji 
władzy samorządowej.

Tomasz Furtak

Spór o ul. Działkową? Nadzór nakazuje rozbiórkę, 
gminy chcą budować od nowa

Nakaz rozbiórki 2 kilometrów ulicy Działkowej wydał Powiatowy Inspektorat 
Nadzoru Budowlanego w Piasecznie
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\\\ GÓRA KALWARIA 

Na zlecenie gminy Góra 
Kalwaria wykonano badania 
pomiaru hałasu w kilku 
punktach. Jakie są wyniki?

P rzypomnijmy, że na kwestię hałasu 
narzekali szczególnie mieszkań-

cy, których domu zlokalizowane są w 
okolicach obwodnicy. Jak powiedział 
nam w ubiegłym roku wiceburmistrz 
Mateusz Baj – najbardziej dotkliwie są-
siedztwo obwodnicy odczuwają miesz-
kańcy Kątów i Mikówca, a także ulic. 
Leśnej, Zakalwaria i Batalionu „Zośka” 
w Górze Kalwarii. 

\\\   Uciążliwie, czy nie?
W kwietniu tego roku wykonano 

pomiary, mające na celu sprawdzenie, 
czy hałas naprawdę jest uciążliwy. 

– Przedmiotem badań był hałas 
generowany przez źródła ruchome w 
postaci pojazdów poruszających się 

po drodze krajowej DK50 o DK59 na 
terenie gminy Góra Kalwaria. W pobliżu 
wyznaczono łącznie 5 punktów pomia-
rowych zlokalizowanych w pobliżu bu-
dynków mieszkalnych – zaznaczono w 
analizie przygotowanej przez Labora-
torium Badawcze dB-Projekt Sp. z o.o.

– Mamy już wyniki poziomu hałasu 
przy obwodnicy Góry Kalwarii, które 
zostały wykonane na zlecenie gminy 
przez specjalistyczne laboratorium 
badawcze. Pomiary były wykonywane 
zarówno w dzień jak i w nocy w pięciu 
puntach sąsiadujących z obwodnicą: w 

Kątach, w Mikówcu oraz przy ulicach 
Leśnej, Zakalwaria i Batalionu „Zośka” 
w Górze Kalwarii – przekazał nam wi-
ceburmistrz Mateusz Baj.

\\\   W żadnym przypadku  
nie przekroczono norm

Miejsca, które zostały zbadane, by-
ły tymi, które najczęściej wymieniali 
mieszkańcy jako narażone na hałas. 
Dane uwzględniają korektę po uwa-
gach związanych z lokalizacją punk-
tu. W żadnym przypadku wartości 
nie zostały przekroczone, ale niemal 

zawsze zbliżyły się do dopuszczalnej  
wartości.

– Wyniki wskazują, że - mimo iż w 
żadnym z badanych punktów normy 
nie zostały przekroczone - poziom ha-
łasu jest bardzo wysoki. W związku z 
powyższym planujemy złożyć wniosek 
do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad o ponowne przeanalizowa-
nie możliwości dobudowy ekranów 
akustycznych lub wprowadzenia ogra-
niczenia prędkości na obwodnicy Góry 
Kalwarii – podkreślił wiceburmistrz 
gminy Góra Kalwaria.

\\\   Będzie wniosek  
do GDDKiA

Dodajmy jednak, że już wcześniej 
Rada Miejska zwracała się do GDDKiA 
o podjęcie działań w celu eliminacji 
hałasu przy obwodnicy Góry Kalwarii. 
W odpowiedzi radni otrzymali jedy-
nie informację, że normy nie są prze-
kroczone i nie ma potrzeby budowy 
nowych ekranów akustycznych bądź 
modyfikacji istniejących. Czy teraz się 
coś zmieni?

Agnieszka Deja

Jest głośno, ale w normie

Władze Góry Kalwarii planują złożenie wniosku o wprowadzenie ograniczenia 
prędkości na obwodnicy miasta
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\\\ JÓZEFOSŁAW 

Radna Katarzyna 
Krzyszkowska-Sut zwróciła  
się do Burmistrza Miasta  
i Gminy Piaseczno z prośbą 
o uporządkowanie parkingu 
przy przystanku na Magnolii  
w Józefosławiu. 

R adna, która jest też sołtyską Józe-
fosławia, w piśmie zwróciła uwagę 

na parking, który sąsiaduje z przystan-
kiem autobusowym.

– Mieszkańcy wielokrotnie są 
świadkami niebezpiecznych sytuacji 
przy tym przystanku. Z uwagi na za-
parkowane samochody na wąskim 
skrawku chodnika, chcąc dojść do przy-
stanku, muszą wkraczać na jezdnię, co 
stwarza zagrożenie dla nich samych i 
kierujących poruszających się ul. Wila-
nowską – napisała w interpelacji radna 
Katarzyna Krzyszkowska-Sut.

Robert Widz, Zastępca Burmistrza 
Miasta i Gminy Piaseczno, przekazał, 
że gmina zajmie się tym tematem. 
Zwrócił także uwagę, że w projekcie 
w tym miejscu przewidziano zatokę 
przystankową. Nie można zatem par-
kować tu pojazdów. W niewielkiej 
odległości znajduje się także przejście 
dla pieszych, a to kolejny sygnał, że nie 
można tu stawać – nie bliżej niż w odle-
głości 10 metrów. Właściciel budynku, 
przy którym znajduje się przystanek, 
wywiesił tabliczkę, która informuje o 
miejscach do zaparkowania. To rów-

nież jest niezgodne z projektem stałej i 
czasowej organizacji ruchu obowiązu-
jącym w tym miejscu.

– Gmina podejmie działania ma-
jące na celu przywrócenie prawidło-
wo funkcjonującej organizacji ruchu 
tak, aby zwiększyć bezpieczeństwo we 
wskazanym rejonie – zapewnił wice-
burmistrz Robert Widz.

Agnieszka Deja

Koniec parkowania 
przy przystanku?

Zastępca Burmistrza przekazał, że gmina zajmie się sprawą

\\\ PIASECZNO 

Czy mieszkańcy korzystają  
z aplikacji Mobile Alert?  
Co w niej zgłaszają najczęściej? 
Mamy dane za 2024 rok.

A plikacja Mobile Alert to bezpłat-
ne narzędzie stworzone z myślą 

o mieszkańcach gminy Piaseczno, 
umożliwiające szybkie i anonimowe 
zgłaszanie różnego rodzaju problemów 
i incydentów w przestrzeni publicznej. 
Po uruchomieniu aplikacji i ustaleniu 
lokalizacji smartfon przechodzi w tryb 
aparatu fotograficznego. Użytkownik 
robi zdjęcie, wybiera odpowiednią 
kategorię zgłoszenia, może dodać ko-
mentarz i wysyła zgłoszenie. Aplikacja 
przesyła zdjęcie, współrzędne GPS, 
wybraną kategorię oraz ewentualny 
komentarz do odpowiednich służb 
miejskich.

Mobile Alert jest częścią Miejskie-
go Systemu Dyspozytorskiego, który 
wspiera zarządzanie zgłoszeniami i 
interwencjami na terenie gminy. Czy 
jednak mieszkańcy chętnie korzystają 
z aplikacji?

– Do systemu dyspozytorskiego 
(OnCall) w 2024 r wpłynęło 19 753 

zgłoszeń z czego 12 666 za pośredni-
ctwem MobileAlert, co stanowi około 
64% wszystkich zgłoszeń i oznacza, 
że aplikacja jest popularna – przeka-
zała nam Joanna Ferlian-Tchórzewska 
Rzecznik Urzędu Miasta i Gminy Pia-
seczno.

\\\   Nieprawidłowe  
parkowanie na pierwszym 
miejscu

Najczęstsze zgłoszenia dotyczyły 
nieprawidłowego parkowania – aż 
6255 zawiadomień mieszkańców. 
Kolejne na liście były ubytki w jezd-
ni (1321), a listę zamyka niesprawne 

oświetlenie uliczne (358). Tuż za po-
dium znalazło się niedozwolone spoży-
wanie alkoholu – zaledwie 56 zgłoszeń.

– Oczywiście zdarzają się również 
zgłoszenia niepotwierdzone – zaznacza 
Rzecznik. – Jeśli chodzi o powtarzające 
się zgłoszenia z tej samej lokalizacji, to 
przodują tu zawiadomienia dotyczące 
parkowania przy siedzibie wydziałów 
Starostwa Powiatowego w Piasecznie 
przy ul. Czajewicza 1A - było ich 79. Ko-
lejne dwie lokalizacje to Strusia 10H - 
63 zgłoszenia odnośnie do parkowania 
i Pawia 4 - 57 zgłoszeń – dodaje Joanna 
Ferlian-Tchórzewska.

Agnieszka Deja

Ponad 12 tysięcy zgłoszeń  
w Mobile Alert

Aż 6 255 zawiadomień mieszkańców dotyczyło źle zaparkowanych  
samochodów
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Rusza IX edycja Budżetu Obywatelskiego
Mieszkańcy w bezpośrednim głosowaniu zdecydują, na co wydać milion złotych z gminnego budżetu w 2026 roku.  

Projekty będzie można zgłaszać od 5 maja 2025 r.
Organizowany już po raz dziewiąty Budżet Obywatelski podobnie jak  

w roku ubiegłym będzie obejmował całą gminę Piaseczno – zarówno mia- 
sto, jak i 32 sołectwa. Wszystkie informacje dotyczące zasad realizacji 
Budżetu Obywatelskiego w Piasecznie w 2026 roku dostępne są na stronie 
internetowej piaseczno.budzet-obywatelski.org.

Zgłaszanie projektów
Etap zgłaszania projektów rozpocznie się 5 maja. Swoje pomysły miesz-

kańcy mogą zgłaszać do 16 maja w godzinach pracy urzędu, czyli do godz. 
15.00. Każdy z mieszkańców gminy może złożyć maksymalnie trzy projekty. 
Zaproponowane zadania muszą być możliwe do realizacji w jednym roku 
budżetowym, w przypadku zadań infrastrukturalnych lub remontowych 
muszą dotyczyć nieruchomości, do których gmina posiada tytuł prawny,  
a także muszą mieścić się w zakresie zadań własnych gminy. Zrealizowane  
w ramach Budżetu Obywatelskiego zadania muszą być dostępne nieod-
płatnie i ogólnodostępne. Wartość pojedynczego projektu nie może prze-
kraczać 130 tys. zł.

Zachęcamy do elektronicznego składania projektów za pośrednictwem 
strony piaseczno.budzet-obywatelski.org. Zakładając konto, możemy wy- 
pełnić formularz zgłoszeniowy, a także zagłosować na wybrane projekty.  
W dalszym ciągu będzie możliwość złożenia formularza w wersji papiero-
wej, po uprzednim ustaleniu terminu z koordynatorem. Do każdego formu-
larza zgłoszeniowego należy dołączyć oryginalną listę poparcia – min. 15 
mieszkańców gminy Piaseczno popierających dany projekt.

Konsultowanie pomysłów i pomoc w przygotowaniu projektów będzie 
się odbywać poprzez kontakt telefoniczny, mailowy lub po wcześniejszym 
umówieniu się z koordynatorem Budżetu Obywatelskiego w Urzędzie  
Miasta i Gminy Piaseczno.

Głosowanie
Głosować mogą wszyscy mieszkańcy gminy Piaseczno. Każdy głosujący 

będzie miał do rozdysponowania 1 mln zł wśród wszystkich projektów. 
Zachęcamy do głosowania online za pomocą internetowego systemu 
dostępnego na stronie bo.piaseczno.eu. Głosowanie odbędzie się w dniach 

1–12 września 2025 r. Głosować będzie można również za pomocą trady- 
cyjnych kart papierowych dostępnych w wyznaczonych punktach.

W tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego, podobnie jak w zeszłym 
roku, nie ma limitu wiekowego. Osoby małoletnie mogą wziąć czynny  
udział w Budżecie Obywatelskim. Jedynym warunkiem jest zgoda przedst-
awiciela ustawowego na udział w głosowaniu.

Realizacja
Obecnie trwa realizacja projektów z Budżetu Obywatelskiego 2025.  

Z kolei projekty, które mieszkańcy gminy Piaseczno wybiorą w roku bieżą-
cym, zostaną zrealizowane w roku 2026.

Harmonogram
– Zgłaszanie projektów: 5 – 16 maja 2025 r. (w godzinach pracy urzędu)
– Weryfikacja projektów: do 13 czerwca 2025 r.
–  Zamieszczenie w internetowym systemie obsługi Budżetu Obywatelskie-

go informacji o wyniku oceny projektów: do 25 czerwca 2025 r.
– Składanie odwołań: do 4 lipca 2025 r.
– Rozpatrywanie odwołań: do 9 lipca 2025 r.
– Możliwość wycofania projektów przez pomysłodawcę: do 11 lipca 2025 r.
–  Zamieszczenie w internetowym systemie obsługi Budżetu Obywatelskie-

go informacji o wyniku rozpatrzenia odwołania i przekazanie jej pomys-
łodawcy: do 15 lipca 2025 r.

–  Ogłoszenie listy projektów zakwalifikowanych do głosowania: do 22 sier- 
pnia 2025 r.

–  Głosowanie mieszkańców Piaseczna na zakwalifikowane projekty: 1–12 
września 2025 r. (w godzinach pracy urzędu).

– Ustalenie wyników głosowania: do 26 września 2025 r.
–  Ogłoszenie listy projektów wybranych w głosowaniu: do 3 października 

2025 r.
Więcej szczegółów na stronie piaseczno.budzet-obywatelski.org oraz  

na naszym Facebooku: fb.com/Budzet.Piaseczno.
W razie pytań prosimy o kontakt z koordynatorem Budżetu Obywatel-

skiego w Piasecznie: budzetobywatelski@piaseczno.eu, tel. 22 701 76 50.

\\\ REGION 

Na długi weekend Koleje 
Mazowieckie przygotowały 
korzystną ofertę dla 
pasażerów – wydłużone 
obowiązywanie biletu 
wycieczkowego, który pozwala 
tanio i wygodnie podróżować 
po Mazowszu.

B ilet wycieczkowy w wersji ma-
jówkowej będzie obowiązywał od 

środy 30 kwietnia 2025 r. od godziny 
18:00 do niedzieli 4 maja 2025 r. do 
godziny 24:00. Co istotne, dzień 2 maja 
(piątek) traktowany jest przez prze-
woźnika jako dzień wolny od pracy – to 
oznacza jeszcze więcej czasu na wypo-
czynek i wyjazdy.

\\\   Specjalna oferta  
na „długi” weekend

Oferta dotyczy przejazdów po-
ciągami Kolei Mazowieckich w relacji 
do 200 km i obowiązuje zarówno na 
trasach „tam”, jak i „tam i z powrotem”. 
Warunkiem skorzystania z biletu wy-
cieczkowego jest zakończenie podró-
ży do godz. 24:00 tego samego dnia. 

Oferta nie obowiązuje w I strefie bileto- 
wej KM.

To idealna propozycja dla osób pla-
nujących majówkowe wycieczki poza 
miasto, zwiedzanie regionu czy po pro-
stu odwiedziny u rodziny i znajomych. 
Bilety wycieczkowe można nabywać 
jak zwykle – w kasach, przez Internet, 
aplikacje mobilne lub u konduktora 
(zgodnie z obowiązującymi zasadami 
sprzedaży).

\\\   Z rowerem i z pupilem  
– bez dodatkowych opłat

W majówkowej ofercie Kolei Ma-
zowieckich nie zabrakło także ukłonu 
w stronę miłośników turystyki rowe-
rowej. Przewoźnik przypomina, że 
przewóz roweru w pociągach KM jest 

nieodpłatny, co z pewnością ucieszy 
wszystkich planujących aktywny wy-
poczynek z jednośladem.

Do pociągów można zabrać rów-
nież małe zwierzęta domowe – rów-
nież bez dodatkowych opłat. To dobra 
wiadomość dla tych, którzy nie chcą 
zostawiać pupila na czas wyjazdu.

\\\   Podróż w dobrej cenie
Z biletu wycieczkowego można ko-

rzystać nie tylko podczas majówki, ale 
także w każdy weekend, a także w dni 
ustawowo wolne od pracy oraz dzień 
je poprzedzający (od godz. 18:00). To 
stała i sprawdzona forma oszczędności, 
z której warto korzystać również poza 
sezonem.

RMK

Z biletem wycieczkowym 
na majówkę 
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\\\ PIASECZNO/LESZNOWOLA 

Posiadacze karty mieszkańca 
gmin Lesznowola  
lub Piaseczno będą mogli  
za darmo skorzystać  
z przejazdów lokalnymi 
liniami „L”.

O d 24 kwietnia 2025 roku miesz-
kańcy gmin Piaseczno i Leszno-

wola mogą cieszyć się kolejnym udo-
godnieniem w codziennych podróżach. 
Dzięki zawartemu porozumieniu mię-
dzy samorządami, posiadacze Piase-
czyńskiej lub Lesznowolskiej Karty 
Mieszkańca zyskali prawo do bezpłat-
nych przejazdów lokalnymi liniami 
autobusowymi „L”.

\\\   Których linii dotyczy  
udogodnienie?

Bezpłatne przejazdy dotyczą au-
tobusów linii: L-1, L-3, L-4, L-5, L-33 
oraz L-39 – na całej ich trasie. To realne 
wsparcie dla osób korzystających z ko-
munikacji miejskiej, a także kolejny ar-
gument, by wyrobić kartę mieszkańca 
i korzystać z darmowej komunikacji na 
co dzień. To również ważny krok w kie-

runku zacieśniania współpracy między 
dwiema sąsiednimi gminami.

\\\   Karta mieszkańca  
– jak ją wyrobić?

Zarówno Piaseczyńska, jak i Lesz-
nowolska Karta Mieszkańca, są łatwe 
do uzyskania. Wystarczy złożyć prosty 
wniosek – stacjonarnie lub przez In-
ternet – oraz przedstawić dokument 
potwierdzający zameldowanie lub sta-
tus mieszkańca gminy.

Agnieszka Deja

Darmowe przejazdy 
liniami „L”
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Już do ponad 60 interwencji 
w związku z wypalaniem traw 
wyjechali w tym roku strażacy 
z Konstancina.

J ak podał konstanciński urząd – od 
początku 2025 roku strażacy aż 64 

razy mierzyli się z płonącymi trawami. 
Dane te notowane są na dzień 23 kwiet-
nia 2025 roku. Mimo apeli i ostrzeżeń 
nadal dochodzi do wypalania łąk i nie-
użytków rolnych.

– W ostatnich tygodniach strażacy 
interweniowali w wielu miejscowoś-
ciach gminy, m.in. w Ciszycy, Dębów-
ce, Łęgu, Czernidłach i Gassach. Do 
największej liczby pożarów doszło w 
Ciszycy (20, 16, 12 i 8 kwietnia) oraz 
Gassach (18, 9 i 3 kwietnia) – informuje 
gmina.

Urząd podkreśla także, że niemal 
połowa z podpaleń – aż 29 z 64 – zo-
stała zakwalifikowana jako celowe 
działanie. W ubiegłym roku statystyki 
wyglądały „lepiej” – doszło do 92 po-
żarów, z czego podejrzenie podpalenia 
dotyczyło 17 z nich. Warto dodać, że 
są to dane za cały 2024 rok. Wygląda 
na to, że tegoroczne podpalenia pobiją 
niechlubny rekord.

– Wypalanie traw, choć przez nie-
których wciąż traktowane jako „szyb-

ka metoda” porządkowania terenów, 
niesie za sobą poważne konsekwencje. 
Pożary niszczą glebę, zabijają drobne 
zwierzęta, a co najważniejsze – sta-
nowią realne zagrożenie dla zdrowia 
i życia ludzi oraz mienia. Na szczęście, 
dotychczas obyło się bez ofiar, ale każda 
kolejna akcja to ryzyko, którego można 
uniknąć – podkreśla magistrat.

\\\   Gdy gaszą trawy  
nie mogą ratować  
ludzkiego życia

Każda interwencja strażaków wią-
że się z tym, że nie mogą być oni obec-

ni przy innych akcjach, co może mieć 
wpływ na ludzkie życie. 

– Strażacy oraz władze gminy 
Konstancin-Jeziorna nieustannie przy-
pominają: wypalanie traw jest nie 
tylko szkodliwe dla środowiska, ale 
także karalne. Zgodnie z kodeksem 
wykroczeń, za taki czyn grozi grzyw-
na do 30 tysięcy złotych, a w skrajnych 
przypadkach nawet kara więzienia 
do 10 lat, jeśli ogień zagroziłby mie-
niu lub życiu – wyjaśnia konstanciński  
urząd.

Agnieszka Deja

Wypalanie traw nie ustaje

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Osoby zainteresowane historią 
regionu mogą odwiedzić 
wystawę dostępną w willi 
Kamilin przy ul. Piłsudskiego 
42. Ekspozycja przedstawia 
dzieje miejscowości i okolic  
od czasów najdawniejszych  
po współczesność.

W ystawa umożliwia poznanie 
losów m.in. powstałych pod 

koniec dziewiętnastego wieku letnisk 
- Skolimowa i Konstancina czy fabryki 
papieru z Jeziorny działającej przez 250 
lat. Na miejscu można zobaczyć pamiąt-
kowe przedmioty i monety z dawnych 
lat, a także stare pocztówki, archiwalne 
zdjęcia, unikalne mapy i dokumenty, 
artykuły i wycinki prasowe. Dodatko-
wo zwiedzający mogą obejrzeć krótkie 
filmy o Konstancinie, w tym materiał z 
roku 1925, i zapoznać się z historią za-
bytkowych willi i rodów, które dawniej 
je zamieszkiwały. 

Odrębna część ekspozycji pre-
zentuje dziedzictwo przyrodnicze 

Konstancina-Jeziorny. Są to obiekty 
przybliżające świat zwierząt i roślin 
występujących w lokalnych lasach, je-
ziorach i obszarach chronionych oraz 
rezerwatach.

Ponadto Muzeum Konstancina-
-Jeziorny, które cały czas powstaje w 
Kamilinie, prezentuje m.in. gromadzo-
ne od kilku lat obiekty pamiątkowe i 
dzieła sztuki poświęcone historii Kon-
stancina-Jeziorny. Wcześniej wystawa 
dostępna była w Hugonówce.

Wystawę można oglądać od śro-
dy do niedzieli w godz. 11:00 – 18:00. 
Wstęp wolny. Serdecznie zapraszamy!

Dawid Grzelczak

\\\ PIASECZNO 

Nie żyje wychowanek 
piaseczyńskiego klubu  
i syn legendy Polonii 
Warszawa. Miał zaledwie  
31 lat.

A dam Gołaszewski w maju skoń-
czyłby 32 lata. Piłkarz, który swo-

ją karierę rozpoczynał w KS Piaseczno, 
bronił barw juniorskich drużyn mię-
dzy innymi Legii Warszawa, stołecznej 
Polonii, a także Jagiellonii Białystok. 
Występował w seniorskich zespołach 
MKS Piaseczno, Świtu Nowy Dwór Ma-
zowiecki oraz FC Lesznowola.

– Nie żyje Adam Gołaszewski, wy-
chowanek Piaseczna, były zawodnik 
juniorskich drużyn Legii, Polonii i Ja-
giellonii, a także seniorskich zespołów 
Piaseczna, Świtu Nowy Dwór Mazo-
wiecki i FC Lesznowola. Miał 31 lat... 
Najszczersze kondolencje dla rodziny i 
bliskich Adama – poinformował w po-
niedziałek 21 kwietnia w serwisie X Ro-
bert Iwanek, dziennikarz polsatsport.
pl, doskonale zorientowany w temacie 
piaseczyńskiego klubu.

Informacje o śmierci Adama po-
twierdził ojciec piłkarza.

– Synku tak cicho, bez pożegnania 
zostawiłeś Nas, w Naszych sercach i 
umysłach na wieczny czas – przekazał 
w poruszającym wpisie Igor Gołaszew-
ski, legenda Polonii Warszawa i były 
zawodnik oraz trener Piaseczna.

Ogromne wyrazy współczucia dla 
bliskich Adama.

Rafał Lipski

Multimedialna 
wystawa do obejrzenia 
w Kamilinie

Zmarł 
Adam Gołaszewski

Wygląda na to, że tegoroczne podpalenia pobiją niechlubny rekord
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Adam Gołaszewski bronił barw  
Piaseczna
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Konstancin-Jeziorna stanie się 
11 maja areną wyjątkowego 
wydarzenia – w Parku  
Zdrojowym odbędą się 
obchody Gminnego  
Dnia Strażaka, połączone 
z jubileuszem 100-lecia 
miejscowej OSP.

W programie m.in. parada, koncer-
ty, pokazy oraz liczne atrakcje 

dla całych rodzin.

\\\   Jubileusz z paradą  
i koncertami

Uroczystości rozpoczną się o godz. 
10.30 mszą świętą w intencji strażaków 
w kościele przy ul. Anny Walentyno-
wicz. Następnie, o godz. 12.15, sprzed 
centrum handlowego Stara Papiernia 
wyruszy parada strażacka z udziałem 
orkiestr dętych i mażoretek. Barwny 
korowód przejdzie ulicą Piłsudskiego 
do Parku Zdrojowego, gdzie o 13.15 
rozpocznie się oficjalny apel.

W trakcie uroczystości wręczo-
ne zostaną odznaczenia, awanse i 
wyróżnienia dla druhów z jednostek 
OSP działających na terenie gminy. Po 

części oficjalnej, o 14:30 zaplanowano 
widowiskowy pokaz musztry paradnej 
w wykonaniu Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej z Wasilkowa. Na scenie pojawią 
się również Wilanowska Orkiestra Dę-
ta, MOD Wasilków oraz młodzi artyści 
ze Studia Piosenki Konstancińskiego 
Domu Kultury.

\\\   Rodzinny piknik  
i pokazy ratownicze

W godzinach 13.00–17.00 na te-
renie parku odbędzie się piknik stra-
żacki. Na uczestników czekają liczne 
atrakcje: dmuchańce, animacje, zabawy 
sportowe i ekologiczne, tor sprawnoś-
ciowy dla dzieci, przejażdżki quadem i 

spotkanie z Marshallem – bohaterem 
znanym z bajki „Psi Patrol”.

Swoje umiejętności zaprezentują 
również strażacy. W programie znajdą 
się m.in. pokazy sprzętu ratowniczego, 
nauka udzielania pierwszej pomocy 
oraz symulowana ewakuacja z zady-
mionego namiotu.

Obchody 100-lecia OSP i Gminne-
go Dnia Strażaka to nie tylko okazja do 
świętowania, ale również do pokazania 
roli, jaką druhowie ochotnicy odgrywa-
ją w lokalnej społeczności – zarówno w 
działaniach ratowniczych, jak i w życiu 
społecznym gminy.

RMK

Stulecie OSP i Gminny Dzień 
Strażaka

W trakcie uroczystości wręczone zostaną odznaczenia, awanse i wyróżnienia 
dla druhów z jednostek OSP, działających na terenie gminy

FO
T.

 F
B/

ST
RA

Ż 
PO

ŻA
RN

A 
W

 K
O

N
ST

AN
CI

N
IE

-JE
ZI

O
RN

IE



7NR 521 (13) 30 KWIETNIA 2025AKTUALNOŚCI

\\\ PIASECZNO 

Radny Maciej Dłużniewski 
zapytał burmistrza o prace 
nad Kwaterą Strażacką. 
Pomnik ma pojawić się  
na cmentarzu parafialnym 
przy Kościuszki.

W styczniu 2025 roku radni podję-
li decyzję o wzniesieniu pomni-

ka, który ma symbolizować pamięć o 
strażakach ochotnikach.

– Jego celem jest oddanie należne-
go szacunku strażakom i stworzenie 
symbolicznego miejsca edukacji histo-
rycznej – wyjaśniono w uzasadnieniu 
uchwały, którą radni pozytywnie prze-
głosowali w styczniu.

Pomnik ma zostać zbudowany na 
terenie cmentarza przy ulicy Kościusz-
ki.

– Pomysł budowy pomnika stra-
żaków-ochotników w Piasecznie jest 
odpowiedzią na inicjatywę społeczną 
oraz wniosek Zespołu Konsultacyjne-
go ds. Dziedzictwa Piaseczna. Ustalono  
z zarządcą cmentarza - parafią św. An-
ny, że obecna kwatera znajdująca się 
na cmentarzu parafialnym zostanie po-
dzielona i na jednej części zbudowany 
zostanie pomnik wg wzoru projektu 
zatwierdzonego już przez MWKZ. Ma 
on upamiętniać strażaków zmarłych 
w wyniku akcji ratunkowych oraz 
tych, którzy zginęli podczas II wojny 
światowej, np. w Katyniu, Palmirach 
czy powstaniu warszawskim. Pomnik 
będzie miejscem pamięci narodowej 
i lokalnej tożsamości – przekazano w 
uzasadnieniu uchwały.

\\\   Uchwała  
do wniosku

Radny Maciej Dłużniewski wrócił 
do tematu po kilku tygodniach od decy-
zji. Zwrócił się do burmistrza z prośbą o 
przedstawienie planu i harmonogramu 
realizacji zadania.

– Niniejsza uchwała stanowiła 
obowiązkowy załącznik do wniosku 
o udzielenie pomocy finansowej w ra-
mach Programu „Mazowsze dla miejsc 
pamięci 2025”, który Gmina Piasecz-
no złożyła w dniu 7 lutego 2025 r. do 
Urzędu Marszałkowskiego – wyjaśnił 
burmistrz Daniel Putkiewicz.

We wspomnianej uchwale, na koń-
cu, pojawiła się informacja o środkach 
z dotacji.

– Dzięki możliwości pozyskania 
dotacji z programu „Mazowsze dla 
miejsc pamięci 2025” projekt zakłada 
utworzenie oficjalnie nowego miejsca 
pamięci narodowej, które odpowiednio 
upamiętni strażaków i wzmocni spo-
łeczne znaczenie kwatery strażackiej 
– wskazano w uzasadnieniu.

\\\   Co dalej?
Wyniki naboru zostaną przekazane 

dopiero po posiedzeniu Sejmiku Wo-
jewództwa, który planowany jest 20 
maja. Jak podkreślił burmistrz – prace 
nad utworzeniem Kwatery Strażackiej 
OSP na cmentarzu rozpoczną się po 
ogłoszeniu wyników. Mają potrwać 
około 3-4 miesięcy. 

– Parafia pw. Św. Anny w Piasecznie 
podpisała z Gminą Piaseczno umowę 

użyczenia na konkretne miejsce na 
cmentarzu parafialnym, w którym na 
powstać Kwatera. Gmina Piaseczno 
wnioskuje o dofinansowanie na utwo-
rzenie Pomnika Strażaków Ochot-
ników, który będzie symbolicznym 
monumentem poświęconym pamięci 
piaseczyńskich strażaków – ochotni-
ków. Kwatera będzie stylizowana na 
okres jej powstania i zbliżona do form 
istniejących tam pomników – zaznaczył 
Daniel Putkiewicz.

Według planów w centralnej czę-
ści krzyża ma znajdować się ażurowy 
medalion z mosiądzu z insygniami in-
spirowanymi głownią sztandaru OSP 
z 1918 r. W dolnej części pomnika 
zostanie umieszczony wykaz nazwisk 
zmarłych. Wokół mają stanąć słupki 
połączone łańcuchem, a na ziemi zo-
stanie wysiana trawa lub niskopienna 
roślinność.

RMK

Co z Kwaterą Strażacką?

Pomnik ma zostać zbudowany na terenie cmentarza przy ul. Kościuszki

\\\ PIASECZNO 

W majówkę odbędzie się 
w Piasecznie prawdziwe 
kulinarne święto!  
Od 1 do 4 maja Futraki 
zorganizują na Skwerze 
Kisiela Piknik Smaków, czyli 
niezwykły festiwal street 
foodu z najróżniejszych 
zakątków świata.

Długi weekend majówkowy stanie 
się okazją, aby zasmakować niety-

powych potraw z całego globu. W tym 
czasie na Skwerze Kisiela w Piasecznie 
zaparkują food trucki z całej Polski, 
dzięki czemu nasze miasto stanie się 
na ten czas stolicą street foodu.

Piknik Smaków, to nie tylko pyszne 
jedzenie. To miejskie święto z praw-
dziwego zdarzenia, z muzyką, strefą 
wypoczynku, świetną atmosferą oraz 
– wyjątkowo w tym roku – strefą rę-
kodzieła artystycznego, gdzie lokalni 
twórcy zaprezentują swoje małe dzieła 
sztuki.

\\\   Lemoniady  
i szarpana wołowina

Co nas czeka od strony kulinar-
nej? Tajskie curry z woka, tacos, pulled 
pork, chrupiące frytki, amerykańskie 

burgery, zapiekanki, bubble tea, słod-
kie desery i orzeźwiające lemoniady. 
A wszystko to w otoczeniu majowej 
zieleni i luźnego, miejskiego klimatu.

Dawid Grzelczak

\\\ PIASECZNO 

W naszym powiecie trwa 
budowa kolejnego marketu 
sieci Lidl. Obok sklepów 
znajdujących się m.in.  
w Piasecznie, Górze Kalwarii, 
Lesznowoli czy Tarczynie  
ma powstać nowy obiekt  
w Gołkowie.

Budynek, nad którym prace niedaw-
no rozpoczęto, ma powstać przy 

ul. IV Pułku Ułanów. Będzie miał po-
wierzchnię 2,2 tys. m² i stanie w pobli-
żu marketu Netto i drogerii Rossmann.

\\\   Budowa w toku
Generalnym wykonawcą nowego 

obiektu handlowego jest Daldehog Po-
land. Pierwsze informacje o planach za-
gospodarowania tego terenu pojawiły 
się już w styczniu 2022 roku.

Przewidywane zakończenie ro-
bót budowlanych ma nastąpić w paź-
dzierniku tego roku, a przynajmniej 
tak wynika z tablic informacyjnych, 
znajdujących się na terenie budowy. 

Rekrutacja pracowników przyszłego 
sklepu jeszcze nie ruszyła.

\\\   Lidl już ponad dwie  
dekady w Polsce

Pierwszy sklep Lidl powstał w 
Polsce w 2002 roku. Aktualnie sieć 
dyskontów zatrudnia około 29 tys. pra-
cowników i liczy ponad 900 marketów, 
znajdujących się na terenie całego kra-
ju. Niebawem ta liczba zwiększy się o 
market w Gołkowie. 

Dawid Grzelczak

Zlot food trucków 
na Skwerze Kisiela

Nowy Lidl powstaje 
w Gołkowie
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Gala finałowa Pereł Mazowsza 2024 
– wyróżniono lokalne talenty
\\\ REGION 

Podczas gali finałowej 
plebiscytu „Perły Mazowsza” 
poznaliśmy laureatów  
w kategoriach 
Przedsiębiorczość, Kultura, 
Turystyka i Sport, Aktywność 
Społeczna oraz Energia  
i Natura. Wyróżnienia zostały 
przyznane przez kapitułę 
honorową, składającą się  
z prezydentów, burmistrzów, 
wójtów i laureatów 
poprzedniej edycji.

P erły Mazowsza to prestiżowy kon-
kurs, który już od kilku lat docenia 

osoby i organizacje przyczyniające się 
do rozwoju lokalnej społeczności. Na 
poziomie gmin o wyróżnieniach decy-
dowali mieszkańcy województwa ma-
zowieckiego, na poziomie powiatowym 
była to kapituła honorowa.

\\\   Święto 
 lokalnej wspólnoty

Gala finałowa dziewiątej edycji ple-
biscytu odbyła się w Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Tarczynie. Zgromadziła 
kilkuset zaproszonych gości. Imprezę 
poprowadzili: Katarzyna Klimaszew-
ska – dyrektor Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Tarczynie oraz Jarosław Mika, 
prezes Fundacji Inkubator Inicjatyw 

Lokalnych. Uroczystego otwarcia gali 
dokonała Dorota Lisicka, burmistrz 
Tarczyna.

– W mazowieckim pejzażu jest coś 
wyjątkowego – to ludzie. To właśnie 
oni są bohaterami dzisiejszego wieczo-
ru. Doskonale wiemy, że o bohaterach 
snuje się wiele opowieści. Dziś zaczy-
namy jedną z nich – o ludziach, którzy 
potrafią patrzeć dalej i widzieć więcej. 
Mieszkańcy naszych gmin tworzą coś 
niezwykle cennego – lokalną wspólno-
tę. Nie czekają na lepsze czasy – to oni 
są lepszym czasem dla innych. Każda z 
naszych gmin może być dumna z takich 
osób, bo wspólnota nie tworzy się sama 
– podkreśliła.

Konkurs odbył się pod Patronatem 
Honorowym Marszałka Wojewódz-
twa Mazowieckiego – Adama Stru-
zika, który w liście skierowanym do 
uczestników plebiscytu pogratulował 
wszystkim laureatom, których zasługi 
i kreatywność, przyczyniają się do roz-
woju całego regionu. Wyraził również 

nadzieję, że „zdobycie tak wyjątkowych 
nagród będzie powodem do satysfakcji 
oraz stanie się motywacją do dalszej 
wytężonej pracy”.

\\\   Uznanie  
dla najlepszych

– Za nami 6 gal powiatowych, na 
których poznaliśmy laureatów pereł 
gmin – powiedziała Katarzyna Klima-

szewska, dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Tarczynie.

– Dziś poznamy Perły powiatowe. 
O ich wyborze decydowała kapituła 
składająca się z prezydentów, burmi-
strzów, wójtów, laureatów poprzed-
niej edycji i ekspertów. Grono ponad 
60 osób obradowało, rekomendując 
poszczególne kandydatury, a na końcu 

oddając głosy i wyłaniając zwycięzców 
w poszczególnych powiatach – dodał 
Jarosław Mika, organizator konkursu.

Redaktor naczelny „Przeglądu”, Łu-
kasz Szymański, zwrócił uwagę na ros-
nącą popularność plebiscytu oraz zaan-
gażowanie mieszkańców. Podkreślił, że 
konkurs odgrywa coraz większą rolę w 
lokalnej społeczności o czym świadczy 
fakt, że w tym roku do Pereł Mazowsza 
dołączyły dwa kolejne powiaty.

Podczas gali wręczono nagrody dla 
przedsiębiorców, ludzi kultury, sportu i 
turystyki, którzy zostali uznani za naj-
lepszych w swoich powiatach. Laureaci 
konkursu to osoby i instytucje, które 
swoimi działaniami budują pozytywny 
wizerunek Mazowsza i inspirują innych 
do rozwoju. Poznaliśmy 36 nagrodzo-
nych.

\\\   Perły  
w poszczególnych  
powiatach

Wśród nagrodzonych z Powiatu 
Garwolińskiego znaleźli się: firma Ha-

narol z Tyrzyna, Teatr „Niby nic”, UKS 
Iskra Pilawa, Leśna Ścieżka Przyrod-
niczo-Kulturowa z Huty Garwolińskiej, 
Festiwal Filmów Ekologicznych „On 
Earth” oraz Koło Gospodyń Wiejskich 
„Urzekające”.

Nagrody trafiły także do osób, firm 
i inicjatyw z Powiatu Grodziskiego. Per-
łami nagrodzono: Centrum Rehabilita-
cji Domowej Justyna Radlińska, pra-
cownię ceramiczną w willi Waleria przy 
Milanowskim Centrum Kultury, Otwar-
te Mistrzostwa Milanówka i Powiatu 

Grodziskiego w Tenisie Ziemnym, willę 
Walerię z Milanówka, Charytatywny 
Piknik Bezdomniaków Żabiowolskich, 
Grodziski Festiwal Permakultury.

Z Powiatu Otwockiego nagrody 
otrzymali: Medyk Otwock, Biblioteka 
Publiczna Gminy Wiązowna, Nina Bart-
nicka, Lawendowa Siwianka, Zagroda 
Kubajkowo, Domowe Hospicjum Dzie-
cięce „Promyczek”.

W Powiecie Piaseczyńskim wyróż-
niono: Poradnię Centrum Zmian, Sto-
warzyszenie „Dziki Zryw”, Sportowy 

– Wielki szacunek za tę inicjatywę i za te głosy. Takie wydarzenia  
budują inicjatywę w każdej z gmin. A nagrodzeni, to są Najlepsi z Najlepszych! 
– stwierdził poseł Piotr Kandyba

Gala finałowa dziewiątej edycji plebiscytu odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Tarczynie

„W mazowieckim pejzażu 
jest coś wyjątkowego  

– to ludzie”
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STRATEGICZNY PARTNER WYDARZENIA 
SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

SPONSOR GŁÓWNY

Klub Jeździecki „BestHorses”, Sanktu-
arium Świętego Ojca Stanisława Pap-
czyńskiego, Kalwaryjski Dzień Sąsiada 
– Rodzinny Piknik Ekologiczny, inicja-
tywę „Ucieknij Depresji”.

Wśród nagrodzonych i wyróżnio-
nych z Powiatu Pruszkowskiego zna-
leźli się: Jowita Sobczyk „Sala Zabaw 
Kangurek” Koło Gospodyń Wiejskich 
„Młochowianki”, Akademia Jeździecka 
Dawidy, Piotr Tomaszewski, który pro-
wadzi w mediach społecznościowych 
profil „Przyroda w obiektywie Pio-
tra”, Andrzej Zawistowski i Kawiarnia 
„Szczęśliwa Siódemka”, która otrzymała 
dwie Perły Mazowsza, m.in. za Aktyw-
ność Społeczną.

W Powiecie Warszawskim Zachod-
nim nagrody odebrali: Specjalny Ośro-
dek Szkolno-Wychowawczy w Lesz-
nie, Festiwal Twórczości Artystycznej 
„Feta”, Agnieszka Stanicka, pionierka 
nordic walking i organizatorka wielu 
rajdów i imprez sportowych, Muzeum 
Ziemi Błońskiej, Kampinowskie Przy-
gody – Magdalena Włoszycka, OSP 
Błonie.

\\\   Perły Popularności,  
czyli nagroda Top of the Top

Wyróżniono także pięć najbardziej 
aktywnych inicjatyw, firm i osób w każ-
dej kategorii.

Perły Przedsiębiorczości zdobyli: 
Jowita Sobczyk i Sala Zabaw Kangurek z 
Piastowa, Drogeria Anna z Góry Kalwa-

rii, Sam u Jacka z Góry Kalwarii,  firma 
Hanarol z Michałowic oraz Centrum 
Zdrowia z Piaseczna.

Perły Kultury otrzymali: Dni Pila-
wy 2024 z Pilawy, Biblioteka Publiczna 
Gminy Wiązowna z Wiązowny, Skarby 
Celestynowa – Biennale Twórców Gmi-
ny Celestynów z Celestynowa, Monika 
Muszka z Nadarzyna oraz Teatr „Niby 
nic”.

W kategorii Sportu Perłami Ma-
zowsza wyróżniono: Agnieszkę Sta-
nicką ze Starych Babic, Julię Kielak 
z Błonia, UKS Iskrę Pilawa z Pilawy, 
Uczniowski Klub Sportowy „Dwójka” 
z Góry Kalwarii oraz Klaudię Jagusiak 
z Nadarzyna.

Perły Turystyki zdobyli: Sank-
tuarium Świętego Ojca Stanisława 
Papczyńskiego z Góry Kalwarii, Leś-
na Ścieżka Przyrodniczo-Kulturowa 
w Hucie Garwolińskiej, Farma Iluzji z 
Trojanowa, Muzeum Ziemi Błońskiej 
oraz Willa Waleria – Śladami Dawnych 
Mieszkańców z Milanówka.

Perły Energii i Kultury otrzymali: 
Festiwal Permakultury z Grodziska Ma-
zowieckiego, Ekologiczny Żłobek z Kar-
czewa, Kampinowskie Przygody -Mag-
dalena Włoszycka, Kalwaryjski Dzień 
Sąsiada – Rodzinny Piknik Ekologiczny 
z Góry Kalwarii i Andrzej Zawistowski 
z Raszyna.

Perły Aktywności Społecznej tra-
fiły do: Izabeli Banasiak-Matusik z 
Góry Kalwarii, Michała Sztelmacha z 

Żelechowa, Magdaleny Łyszcz, liderki 
Szlachetnej Paczki z Lesznowoli, Stowa-
rzyszenia Aktywni Lesznowola z Lesz-
nowoli oraz Elżbiety Woźniak-Sionek 
z Parysowa.

Najbardziej aktywni kandydaci we 
wszystkich kategoriach zdobyli 48509 
głosów na ogólnie 117 tys. oddanych.

– Wielki szacunek za tę inicjatywę 
i za te głosy. Takie wydarzenia budują 
inicjatywę w każdej z gmin. A nagro-
dzeni, to są Najlepsi z Najlepszych! – 
zaznaczył poseł Piotr Kandyba.

\\\   Prawdziwe  
Perły Mazowsza!

Tytuł Perły Mazowsza 2024 roku w 
kategorii Przedsiębiorczości otrzymała 
Jowita Sobczyk i Sala Zabaw Kangurek z 
Piastowa. Perłę Kultury zdobyła Biblio-
teka Publiczna Gminy Wiązowna z Wią-
zowny, Perła Sportu została wręczona 
Agnieszce Stanickiej ze Starych Babic, a 
Perłę w kategorii Turystyka otrzymało 

Sanktuarium Świętego Ojca Stanisława 
Papczyńskiego z Góry Kalwarii. Perłę 
Energii i Kultury otrzymał Festiwal Per-
makultury z Grodziska Mazowieckiego.

\\\   Uhonorowanie  
lokalnych talentów

W wydarzeniu uczestniczyli przed- 
stawiciele samorządów, władz re-
gionalnych oraz wielu znamienitych 

gości. Plebiscyt „Perły Mazowsza” to 
wyjątkowa inicjatywa, której celem jest 
uhonorowanie osób, organizacji oraz 
instytucji mających kluczowy wpływ 
na rozwój, promocję i budowanie toż-
samości regionalnej. To okazja do po-
kazania wyjątkowych osiągnięć oraz 
wielu różnorodnych i wartościowych 
talentów.

Anna Gębalska-Berekets

Podczas gali poznaliśmy laureatów, których pasja i zaangażowanie zostały docenione przez kapitułę honorową
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POZIOMO: 
1) przyrząd w laboratorium; 2) pierwszo- 
klasista; 3) konwersacja; 4) do obserwacji 
gwiazd i planet; 5) ze stolicą w Maputo; 
6) parlament wyspy Man; 7) okrągła buł- 
ka pszenna; 8) lalka teatralna, marionet- 
ka; 9) preparowanie i wypychanie zwie- 
rząt; 10) Hanin, polska aktorka; 11) pa- 
trzy trzeźwo na świat; 12) wypływają na 
nie rybacy; 13) dziecko przed roczkiem;  
14) deska na stoku; 15) u boku łabędzia; 
16) William Makepeace, brytyjski pisarz; 
17) do odkorkowywania butelek; 18) sio- 
stra zakonna, zakonnica; 19) suma prze- 
kraczająca należność; 20) Monk i Poirot; 
21) nie potrafi utrzymać porządku; 22) te- 
flonowa w kuchni; 23) podróbka, kopia; 
24) niska kanapa z bocznymi wałkami;  
25) nieduży i płytki zbiornik wodny; 26) gu- 
bienie włosów; 27) szpitale szkolące stu- 
dentów; 28) elastyczna część garderoby 
na nogę; 29) impreza artystyczna odby- 
wająca się co trzy lata.

PIONOWO: 
2) przyczyna lockdownów; 5) kolanka 
lub wstążki; 13) łącznik do blach; 14) sieć  
na ryby w formie worka; 18) żona; 19) do  
czytania w kinie; 30) Bram, autor „Dra- 
culi”; 31) obsługuje pasażerów samolo- 
tu; 32) pajęczak łączony z boreliozą; 
33) rzymska z jajkiem; 34) Kolberg,  
polski etnograf; 35) słynne francuskie  
wybrzeże; 36) np. obornik; 37) żaba szpo- 
niasta inaczej; 38) amerykański stan  
z Montgomery; 39) cenne u słonia;  
40) pisemne sprawozdanie z posiedze- 
nia, sesji; 41) Viktor, premier Węgier;  
42) śpiewane przez żeglarzy; 43) od- 
grażać się, straszyć; 44) wtorek i sobo- 
ta; 45) centrum odnowy biologicznej;  
46) pustynia z Las Vegas; 47) wynajmo- 
wana do dzieci; 48) jeden z palców;  
49) minerał z pustyni atakama; 50) mała  
grupa żołnierzy; 51) sklepowy lub space- 
rowy; 52) broni klienta w sądzie; 53) Hen- 
rik, norweski dramatopisarz; 54) rzeka  
z Wodospadami Wiktorii; 55) główna  
NATO w Brukseli; 56) prawo muzułmań- 
skie; 57) okres ośmiu dni; 58) duży pies 
myśliwski o krótkiej sierści; 59) kwiecista 
korona.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 31 utworzą rozwiązanie

     INFORMACJA
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) Burmistrz Tarczyna informuje, że wywiesił na tablicy  
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Tarczynie oraz zamieścił na stronach internetowych 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu wykaz nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Tarczyn przeznaczonej  do oddania w nieodpłatne i na czas nieoznaczony użytkowanie w trybie 
bezprzetargowym na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Tarczynie 
nieruchomości gruntowej zabudowanej oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 157 o powierzchni 
0,1979 ha położonej w Tarczynie przy ul. Warszawskiej 42

 OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 311) 
czytaj dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu 1 kwietnia 2025 r., zostało wszczęte postępowanie  
w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej,
dla:  Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno
obejmującą:   rozbudowę drogi powiatowej nr 2855W w miejscowości Jeziorzany, gmina Tarczyn
Działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
• przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem wytłuszczonym podano nr działek pod 
przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat Piaseczyński, drukiem podkreślonym 
podano nr działek pod inwestycję, w nawiasach podano nr działki po podziale, a po średniku nr 
działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu, oznaczone wg katastru 
numerami,
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0008 Jeziorzany, jednostka ew. 141806_5 
Tarczyn – obszar wiejski: 4/1, 2/5, 8/5, 65/3, 69/1, 11 (11/1; 11/2), 23 (23/1; 23/2), 24 (24/1; 24/2), 67 
(67/1; 67/2), 68 (68/1; 68/2), 41 (41/1; 41/2), 42 (42/1; 42/2), 43 (43/1; 43/2), 44 (44/1; 44/2), 74 (74/1;      
74/2), 75 (75/3; 75/4), 76 (76/3; 76/4), 77 (77/1; 77/2), 78 (78/1; 78/2), 79 (79/1; 79/2), 80 (80/1; 80/2), 81 
(81/1; 81/2), 82 (82/1; 82/2), 92 (92/1; 92/2), 
Działki poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
• działki, na których planowane jest wykonanie robót budowlanych związanych z budową lub 
przebudową innych dróg publicznych, związanych z budową lub przebudową sieci uzbrojenia 
terenu oraz działki, na których planowane jest wykonanie robót budowlanych związanych z rozbiórką 
istniejących obiektów budowlanych nieprzewidzianych do dalszego użytkowania oraz tymczasowych 
obiektów budowlanych,  
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0008 Jeziorzany, jednostka ew. 141806_5 
Tarczyn – obszar wiejski: 22, 69/6, 73, 74/2 (z dz. 74), 75/4 (z dz. 75), 76/4 (z dz. 76), 45

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Filii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego  Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie  mieszczącej się  w Urzędzie  Miejskim  w Tarczynie, ul. Juliana Stępkowskiego 
17, pok. 103 od poniedziałku do piątku w godzinach 800 – 1600, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi 
i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. Nr rej. ARB.6740.1.13.2025.AS                           
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 30.04.2025 r.

Działamy na rzecz 
bezdomnych kotów i psów

fundacjazwierzokracja
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OGŁOSZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Starosta Piaseczyński

stosownie do art. 113 ust. 6 i 7, art. 114 ust. 3 i 4 oraz art. 124a, w związku z art. 124 ustawy z   dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. 2024 r., poz.  1145 ze zm.),

podaje do publicznej wiadomości informację
o zamiarze ograniczenia, w drodze decyzji, na wniosek Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o., 
sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym położonej w obr. Bogatki, 
gm.  Piaseczno, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 504/1 – przez udzielenie Polskiej Spółce 
Gazownictwa Sp. z o. o. zezwolenia na założenie i  przeprowadzenie przez część ww. działki sieci 
gazowej średniego ciśnienia. 

W związku z powyższym wzywa się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do przedmiotowej 
nieruchomości – do zgłoszenia się w terminie 2 miesięcy od dnia ukazania się niniejszego 
ogłoszenia, do siedziby Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, tel. 22 756 62 54 
(wew. 138). 

Jeżeli w terminie oznaczonym w ogłoszeniu nie zgłoszą się osoby, które udowodnią  przysługujące 
im prawo rzeczowe do wnioskowanej nieruchomości, wszczęte będzie postępowanie administracyjne 
w trybie art. 124a, w związku z art. 124 ustawy o gospodarce nieruchomościami, z  pominięciem  
ww. osoby, jako strony postępowania. 

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec

Piaseczno, dnia 17 kwietnia 2025 r. WZO.6821.2.2025 MB

     INFORMACJA
Wójt Gminy Lesznowola  informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami  (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz.1145 ze zm.), został wywieszony na okres  
21 dni na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola 
oraz na stronie internetowej www.lesznowola.pl wykaz nieruchomości, oznaczonej nr ewid. 57/1, 
obręb Jazgarzewszczyzna, gmina Lesznowola, przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego.

     INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria działając na podstawie art 35 ust. 1 ustawy z dnia  

21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j.  Dz. U. z 2024 r. poz. 1145) informuje,  
że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Góra Kalwaria, przy ul. 3 Maja 10 oraz na stronie 
internetowej www.bip.gorakalwaria.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce ogłoszenia dla 
Wydziału Gospodarowania Mieniem i Geodezji, zamieszczony został wykaz nieruchomości do oddania 
w użyczenie na czas nieoznaczony:
1.  Miasto Góra Kalwaria, obr. 01-02, część działki ewid. nr 37/5 o pow. 4,8 m2, KW WA1I/00044448/2, 

położony przy ul. Artylerzystów, w celu posadowienia rzeźby artystycznej.
Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dn. 22.04.2025 r.

 DAM PRACĘ 

 Sala weselna Spichlerz w Julianowie, 
zatrudni na stałe kucharza sekcji zimnej  
i pomoc kuchenną. Wymagane 
 doświadczenie na danym stanowisku 
min. 3 lata (warunek konieczny). Stawka 
godzinowa do ustalenia indywidualnie  
- zależnie od doświadczenia i kultury  
pracy. Zapraszamy do kontaktu  
pod numerem 690 321 831 

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

 Zatrudnię montera, drobna  produkcja, 
Bielawa, 22 754 46 70             

KUPIĘ 

Płyty winylowe, płyty CD,  
stare banknoty tel. 507 165 493        

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

Projektowanie wnętrz, nadzór  
i realizacja pod klucz,tel.782 459 758 

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje samowoli 
budowlanych sprzed lat, KIEROWNIK  
BUDOWY, tel. 695 451 655

 Elektryka, przeglądy, montaż  
i modernizacja, awarie, tel.518 329 423 

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

 Deska tarasowa - układanie i materiał, 
deska kompozytowa, deska drewniana 
tel. 603 896 888

 Malowanie i czyszczenie elewacji,  
naprawa tarasów, balkonów i balustrad 
tel. 603 896 888

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej,  
mycie okien 508 65 20 30 

 Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel. 791 549 007

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214

 KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA   
REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC 
TEL. 604895675 

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875

 Malowanie, ocieplanie budynków  
tel. 604 938 861  

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Hydraulik, złota rączka,  
tel. 733159220

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywóz gałęzi 519874891 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 Spawanie, tel. 608 030 808 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje. 

Tel. 608 030 808    

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 72 

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Renowacja mebli, tel. 510 266 143

 Glazura, remonty, 609 926 758  

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam 4,30 ha na granicy 
 gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

 Działka leśna 3000 m2, Prażmów,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

 Działki budowlane 800 m2,  
1200 m2 k. Prażmowa, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

AUTO-MOTO KUPIĘ

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300    

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

RÓŻNE 

PODWÓJNA MUROWANA  
KWATERA WIECZNEGO SPOCZYNKU  

W OTWOCKU  
Odstąpię podwójną murowaną  

kwaterę na cmentarzu w Otwocku,  
w bardzo ładnej lokalizacji, łącznie  

z nagrobkiem marmurowym.  
tel. kontaktowy: 530-048-842

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111 

 Altany, balie, sauny ogrodowe  
- producent, 535480220   

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\ POWIAT 

Szybki rzut oka na to,  
co działo się w ostatnich 
dniach w świecie lokalnego 
sportu.

J edni walczą o trofea, drudzy o 
utrzymanie w lidze. Sprawdzamy, 

jak poradzili sobie zawodnicy w judo, 
koszykówce na wózkach i na najwyż-
szym szczeblu piłkarskim ze wszyst-
kich drużyn powiatu piaseczyńskiego.

\\\   Złoty rzut Maksa
Wspaniałe wieści ze świata judo. 

W miniony weekend w Białymstoku 
trwały sportowe zmagania w ramach 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. 
W rywalizacji wziął udział Maksymilian 
Solan, utalentowany reprezentant Klu-
bu Judo Ikizama Piaseczno i osiągnął 
ogromny sukces.

Po emocjonujących pojedynkach 
Maks wywalczył tytuł mistrza Polski 
kadetów w kategorii -73 kg!

– Duma Ikizamy, nasza sportowa 
perła, nasz wojownik bez strachu i 
kompromisów! Stoczył 5 zwycięskich 
pojedynków, a co jest imponujące, to 
3 z zawodnikami, którzy stanęli z nim 
razem na podium. Jednym słowem 
Najlepszy w Polsce! W Białymstoku, 
na tatami Ogólnopolskiej Olimpiady 

Młodzieży 2025, Maks pokazał praw-
dziwą siłę charakteru, pasję i niezłom-
ną wolę walki! Dumni trenerzy, dumni 
koledzy z drużyny, dumna cała Ikizama! 
To właśnie tacy zawodnicy piszą histo-
rię naszego klubu! – poinformował 
piaseczyński klub po zakończonych 
zawodach.

\\\   Powalczą  
o brązowy medal

Zawodnicy klubu IKS GTM Kon-
stancin w pierwszym meczu fazy 
play-off w koszykówce na wózkach 
przegrali 49:84 z reprezentantami 
Orto-medico Scyzorów Kielce. W nie-
dzielę w Suchedniowie odbył się re-
wanż pomiędzy tymi ekipami, który 

miał zadecydować o awansie do finału 
zmagań o mistrzostwo Polski.

W rewanżu znów lepsi byli prze-
ciwnicy. Gospodarze rozegrali dużą 
lepszą pierwszą kwartę, uzyskując 
wynik 27:9. W kolejnej części także 
triumfowali – 20:12 – ale po przerwie 
to Konstancin zaczął lepiej punktować, 
wygrywając trzecią odsłonę 20:16. 
Ostatecznie kielczanie uzyskali rezultat 
83:55, który zagwarantował im miejsce 
w finale mistrzostw, w którym zmierzą 
się z KSS Mustangiem Konin.

W meczu o trzecie miejsce kon-
stancinianie zmierzą się z ekipą Fun-
dacja For Heroes Kraków. Rywale dwu-
krotnie ulegli Mustangowi – najpierw 
30:65, a następnie 47:67.                       RL

Sportowe podsumowanie weekendu
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